1

令和４年３月つくば市教育委員会臨時会会議録

１ 会議日時

  令和４年３月 15 日（火）

２ 会議場所

  本 庁 舎 ４ 階  会 議 室 401

３ 出席委員

教育長

委員

委員

委員

委員

森田 充

柳瀬 敬

倉田 廣之

和泉 なおこ

成島 美穂

４ 欠席委員 なし

５ 委員以外の出席者

 教育局長

教育局次長（兼）

教育施設課長

教育局次長

吉沼 正美

飯泉 法男

貝塚 厚

学校教育審議監

教育総務課長

企 画 監

根本 智

笹本 昌伸

澤頭 由紀子

６ 傍聴人 １人

７ 議事

 (１) 案   件

議案第３号  県費負担教職員の人事異動内示について（非公開）

議案第４号  つくば市教育委員会職員（幼稚園）の人事異動内示について

      （非公開）

報告第９号  臨時に代理した事務の管理及び執行の状況について（県費負担教

職員たる校長の任免に係る内申）（非公開）

８ 会議の大要

 ◎  開  会       午後２ 時 30 分 開 会

2

森田教育長 つくば市教育委員会令和４年３月臨時会を開会いたします。

◎教育長の報告

森田教育長

委 員 一 同

森 田 教 育 長

最近は新型コロナウイルスの感染が多い状況で、県からの要望もあ

り、３月 14 日から 18 日までは、１年生から５年生はオンラインによる

学習ということになってしまいました。年度末で大変な状況ではありま

すが、各学校ではスムーズな授業ができるように努めているところで

す。６年生の卒業式については、５年生の出席なども考えて、思い出に

残るような対応をしてほしいと各学校には要望しています。

また、先日お話したとおり、不登校児童生徒への支援については、む

ずびつくばを継続して行うことができるよう議会にも提案させていただ

きまして、今後は教育委員会の方で不登校支援の全体の在り方というも

のをしっかりと議論していきたいと説明させていただきました。

本日は、議案２件と報告１件がありますが、すべて人事案件につき、

非公開で取り扱いたいと思いますが、よろしいでしょうか。

異議なし。

それでは全て非公開案件として取り扱いますので、傍聴人の方は御退

出願います。

◎議案第３号 県費負担教職員の人事異動内示について

森田教育長

根本学校教育

審議監

森田教育長

委員一同

森田教育長

議案第３号について、根本審議監、お願いします。

（議案に対する説明）

（議案に対する質疑・応答）

以上で承認することに御異議はございませんか。

異議なし。

では、異議なしと認め、承認させていただきます。

◎議案第４号  つくば市教育委員会職員（幼稚園）の人事異動内示について

森田教育長

続いて、議案第４号に移ります。教育総務課、お願いします。

3

笹本教育総務

課長

森田教育長

委員一同

森田教育長

 （議案に対する説明）

 （議案に対する質疑・応答）

これも承認することで御異議ございませんか。

 異議なし。

 異議なしと認め、承認させていただきます。

◎報告第９号  臨時に代理した事務の管理及び執行の状況について（県費負担教職員た

る校長の任免に係る内申）

森田教育長

根本学校教育

審議監

森田教育長

和泉委員

森田教育長

続いて、報告第９号について、根本審議監、お願いします。

（報告に関する説明）

他にはよろしいでしょうか。

それでは、報告のとおりとさせていただきます。今議決をいただきま

したので、この後校長にこの旨を内示するということで、校長を集めて

おりますので、そのように進めさせていただきます。

教職員本人には明日知らせるのですか。

そうですね。今日は校長先生にだけ内示して、教職員本人には明日校

長先生から伝えてもらいます。幼稚園の方は、17 日の午後に園長を集め

て内示をさせていただく予定です。

以上をもちまして、３月の臨時教育委員会を終了させていただきま

す。どうもお疲れ様でした、ありがとうございました。

◎ 閉 会             午後３時 10 分閉会宣言

会議録調製年月日  令和４年４月 26 日